
 
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Koldín 

dne 30.11.2016 
 
 

 
Přítomni:  Zeman,  Kameník, Konárková, Brandýský,  Stárek, Absolon, Zítko 

 

Hosté:  Jan Burian, Lenka Líznerová, Marie Foglová, Jana Plná 

 

Navržený program: 

 
 
1- kontrola usneseni   

2- žádost MŠ Koldín o finanční podporu na doplacení úvazků pro zaměstnance na rok 2017 

3- nabídka na bezplatný převod kaple Sv. Anny a hřbitova včetně márnice do vlastnictví obce  

4- Informace z provozu kanalizace a vodovodu  

5- vybudování dešťové vpusti u č.p. 116 

6- žádost na rozšíření veřejného osvětlení u č.p. 56 a u ČOV 

7 - náhradní zdroj pitné vody vrt K2 část pozemku potřebný k výstavbě 

8- diskuse 

 
 

 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
 

 ověřovatele zápisu, Tomáš Absolon, Petr Zítko  7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 zapisovatel – Karel Kameník 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 navržený program plus doplnění programu  
 projednání finančního daru pana Voženílka Mateřské škole Koldín 
 projednání žádosti Jany Podolské o rekonstrukci koupelny v obecním bytě 
 zápis kontrolního výboru 
 kontrola účetnictví obce a pokladní hotovosti obce 
 kontrola účetnictví MŠ a pokladní hotovosti MŠ 
 projednání žádosti o prodej pozemku 
 



 návrh na změnu nájemní smlouvy na pozemky Aleš a Miloš Zemanovi 
 
navržený program schválen 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 

 kontrola usnesení zastupitelstva  
 

 aktualizace obecních vyhlášek, záměr prodeje pozemků, rozpočtová změna 
4/2016, realizace změny UP, finanční dar Farnosti Choceň na opravu kostela, 
finanční dar od ZD Mostek, vše bez připomínek 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 
 

 žádost MŠ Koldín o finanční podporu na doplacení úvazků pro zaměstnance na rok 
2017 – paní ředitelka a učitelky MŠ podaly zastupitelstvu obce informace o průběhu 
školního roku 2016-2017 a zároveň požádaly zastupitelstvo obce o příspěvek na 
doplacení mezd pro letošní školní rok, jedná se částku 60000,- Kč. Důvodem je 
dodatečné omezení příspěvku Pardubického kraje na dvouleté a mladší děti, které by 
významně narušilo výuku v letošním roce – schváleno, platba proběhne v únoru 2017 
- 7 -  pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

  

 Informace k provozu kanalizace a vodovodu – 
 

 Tomešovi a pan Heřmanský nadále provozují vlastní domovní čistírny, 
zastupitelé zkonstatovali, že pokud obdrží povolení/prodloužení povolení, je 
tato záležitost v kompetenci příslušného vodoprávního úřadu 

 starosta obce informoval zastupitelstvo o návrhu řešení kanalizačních přípojek 
tam, kde nebylo možné vybudovat spádovou kanalizaci. Zatím oslovení 
souhlasí s tímto řešením. Zároveň byly vysvětleny dotazy panu Burianovi, 
který se zasedání zastupitelstva zúčastnil jako host 

 starosta obce informoval zastupitele o kontrole Krajské hygienické stanice, 
zaměřené na provozování vodovodu, kontrola nezjistila žádné závažné 
závady, pouze doporučila pořízení kvalitnějšího zařízení na měření obsahu 
chloru v upravené vodě 

 nadále trvá povinnost vybudovat nový vrt do března 2019 do té doby platí 
výjimka KHS 
 

Informace schválena - 7 -  pro, 0 – zdržel se, 0-proti 
 

  Starosta obce informoval o opětovné žádosti manželů Kubcových o vybudování 
dešťové vpusti před domem č.p. 116 , zastupitelstvo obce souhlasí, starosta obce 
zajistí finanční návrh od dodavatelské firmy, bude zařazeno do rozpočtu na rok 2017 
s předběžným termínem realizace duben 2017 -  7 -  pro, 0 – zdržel se, 0-proti  

 Starosta obce informoval o návrhu na rozšíření veřejného osvětlení u domu č.p. 56 a 
u ČOV. ČOV bude realizována ještě v roce 2016 . Starosta dále navrhl provedení 
průzkumu s cílem zjistit další málo osvětlená místa v obci. Následně bude zařazeno do 
rozpočtu na rok 2017 s termínem realizace v 1. pololetí 2017 - 7 -  pro, 0 – zdržel se, 
0-proti 



 starosta obce informoval o návrhu Farnosti Choceň na bezplatný převod kaple Sv. 
Anny a hřbitova včetně márnice do vlastnictví obce, tato nabídka byla 
zastupitelstvem již mnohokrát diskutována na pracovních poradách zastupitelstva, 
zastupitelé tedy rozhodli o přijetí této nabídky  - 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 starosta obce informoval o nabídce pana Voženílka na finanční dar, příspěvek 3000,- 
Kč na nákup myčky pro MŠ - 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 rozpočtové změny č. 5/2016, 6/2016 a 7/2016 které jsou přílohou tohoto zápisu, 
kontrola pokladní hotovosti a účetnictví obce a MŠ, zápis kontrolního výboru o 
kontrole plnění usnesení zastupitelstva 
 

 Finanční výbor předložil zastupitelstvu zápis z provedené kontroly pokladní 
hotovosti a účetnictví obce.  Nebyly zjištěny závady. Pokladní hotovost obce 
souhlasí s účetním stavem. 

 Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem kontroly účetnictví MŠ a 
kontrolou pokladní hotovosti ve všech pokladnách MŠ, kterou provedla 
kontrolní skupina jmenovaná starostou. 

 Nebyly zjištěny závady. Pokladní hotovost v pokladnách MŠ, FKSP MŠ a ŠJ MŠ 
souhlasí s účetním stavem 

 Kontrolní výbor předložil zápis o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 
 

    Zastupitelstvo schvaluje 7 - pro, 0 – zdržel se, 0-proti 
 

 Aleš Zeman a Miloš Zeman podali jako jediní ve stanoveném termínu žádosti o odkup 
pozemků, zastupitelstvo schvaluje za podmínek, uvedených v zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 26.8.2016, obec prodává pozemek 1055/35 Miloši 
Zemanovi a pozemky 1055/36, 1093/6 díl a 1093/5 Aleši Zemanovi -  6 - pro, 1 – 
zdržel se, 0-proti 
 

 návrh na změnu nájemní smlouvy, týkající se zemědělských pozemků – Aleš a Miloš 
Zemanovi podali návrh na změnu nájemní smlouvy s navýšením nájemného a zároveň 
s prodloužením doby pronájmu, zastupitelé rozhodli o odložení záležitosti na příští 
zasedání zastupitelstva obce - 7 pro, 0 – zdržel se, 0-proti 
 

 projednání záležitostí, týkajících se náhradního zdroje pitné vody vrt K2 – 
zastupitelstvo obce projednalo v této souvislosti návrh paní Miluše Zemanové na 
řešení situace s pozemky, potřebnými pro realizaci vrtu a rozhodlo o odložení řešení 
na příští zasedání zastupitelstva obce  7 pro, 0 – zdržel se, 0-proti  
 

 v souvislosti s rozpočtem na rok 2017 zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 

provizorium, od 1.1.2017 bude obec hospodařit v souladu s pravidly rozpočtového 

provizoria, čerpání výdajů bude nejvýše do 1/12 celkové roční částky v každém měsíci 

období rozpočtového  provizoria podle rozpočtu na rok 2016 až do termínu schválení 

rozpočtu na rok 2017 



 

7 pro  0-zdržel se 0 - proti 

 
 

Usnesení: 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.1/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost MŠ Koldín o finanční podporu na doplacení 

úvazků pro zaměstnance na rok 2017 ve výši 60000,- Kč 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.2/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje prodej pozemků dle podmínek, uvedených 

v zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.8.2016 Aleši Zemanovi a Miloši 
Zemanovi 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.3/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje finanční dar pana Voženílka , příspěvek 3000,- Kč 

na nákup myčky pro MŠ  
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.4/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje rozpočtové změny č. 5/2016, 6/2016, 7/2016, 

8/2016 a 9/2016,  které jsou přílohou tohoto zápisu, kontrolu pokladní hotovosti a 
účetnictví obce a MŠ, zápis kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.5/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Farnosti Choceň na bezplatný převod kaple Sv. 

Anny a hřbitova včetně márnice do vlastnictví obce 
 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.6/11/2016 

 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování osvětlení u ČOV 

 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.7/11/2016 

 



 zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium, od 1.1.2017 bude obec 

hospodařit v souladu s pravidly rozpočtového provizoria, čerpání výdajů bude nejvýše 

do 1/12 celkové roční částky v každém měsíci období rozpočtového  provizoria podle 

rozpočtu na rok 2016 až do termínu schválení rozpočtu na rok 2017 

 
 
 
 

 
Zapsal dne 30.11. 2016 ve 22:00 :      Kameník                      
 
 
                                                                 Absolon                                                                                      
 
 
                                                                 Zítko 
 
 
Počet stran: 5 
 
 
 

 

 

 

                                                                              


